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КОЛЕДНИ БЛАГОТВОРИТЕЛНИ ПРОЯВИ

София
16 декември 2010 г.

Дарителски фонд на БЧК помагна на деца, пострадали при пътни инциденти 

По повод наближаващите коледни и новогодишни празници, Националният 
дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни 
произшествия, към БЧК подкрепи с парични помощи семействата на 19 деца, 
жертви на “войната” по пътищата.

Пострадали деца от София и Перник получиха финансовите средства, 
предназначени за лечение и възстановяване, в Рапортната зала на УМБАЛСМ “Н.И. 
Пирогов”. Гости на благотворителната проява бяха представители на партньорите 
на Фонда и лекари, положили грижи за спасяването и предотвратяването на тежки 
увреждания на пострадалите деца. 

Националният дарителски фонд е учреден през 2005 г. от Българския Червен 
кръст, МВР – Пътна полиция, Професионалната българска футболна лига, Съюза 
на българските автомобилисти и Българския футболен съюз. През 2008 г. към 
него се присъединиха и Министерството на транспорта, Министерството на 
здравеопазването, Асоциацията на производителите на автомобили и техните 
оторизирани представители в България, Асоциацията на вносителите на 
автомобили и Здравно-осигурителният институт. Благодарение на многобройни 
благотворителни инициативи на партньорите и на съпричастността на различни 
институции и дарители до момента фондът е подпомогнал 211 семейства от 
цялата страна за лечението на деца с различна степен на увреждания, вследствие 
на пътни злополуки.

София
21 декември 2010 г

Над 100 деца на бежанци от Ирак, Афганистан, Сирия, Ливан и Палестина 
посрещнаха дядо Коледа, Снежанка, клоуни и фокусници на организираното от 
Бежанско-мигрантската служба на БЧК коледно тържество. 

Средствата за представлението и коледните подаръци за децата бяха 
осигурени от проведения на 9 декември т. г. благотворителен базар, организиран 
от БЧК и Съвета на жените бежанки в България, където се продаваха традиционни 
ястия и уникални бижута и аксесоари, изработени от бежанките. БЧК – София 
осигури сладкиши за всяко дете.

БЧК организира коледно тържество за деца на бежанци

София
21 декември 2010 г.

Социално слаби възрастни хора - пациенти на  Център “Домашни грижи” при 
НС на БЧК, изживяха вълнуваща предколедна вечер с постановката на Народния 
театър ”Иван Вазов” “Сако от велур”. Те бяха придружени от служители на Центъра 
и транспортирани от домовете си и обратно с микробус на БЧК. Всички получиха 
пакети с продукти, необходими за празничната трапеза - кори за баница, сирене, 
олио, ошаф, боб, коледна украса и др.

Благотворителната инициатива беше на служителите от дирекция ”Социално-
здравна политика” към НС на БЧК, които дариха средствата за представлението 
и коледните подаръци.

Празник за пациентите на центъра „Домашни грижи”на БЧК в София
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„Заедно за Коледа”

Варна
15 декември 2010 г.

ОС на БЧК организира за шеста поредна година благотворителен коледен 
концерт под надслов “Заедно на Коледа”. Инициативата се проведе в партньорство 
с общината, сдружение “Евроинтеграция”, Фестивален и конгресен център (ФКЦ), 
дирекция “Социално подпомагане” и фондация “SOS – семейства в риск”. 

За концерта, чрез социалните работници на дирекция “Социално подпомагане” и 
чрез партньорите, бяха поканени 600 варненци в неравностойно положение. Всеки 
от тях на излизане получи коледен пакет храни (брашно, варива, месни консерви и 

Коледен благотворителен базар

Варна
17-19 декември 2010 г.

В Гранд Мол се проведе коледен благотворителен базар, организиран от 
доброволци на БМЧК и ученици от Национална гимназия за хуманитарни науки и 
изкуства „К. Преславски”. Те изработиха над 280 коледни картички, които бяха 
продадени през трите дни за сумата 1460,30 лв. Средствата са за подпомагане 
на Дома за деца и младежи с умствена изостаналост „Св. Мария Магдалена” в село 
Рудник, община Долни Чифлик, в който в момента са настанени 35 деца. 

Коледно тържество за възрастните хора

Добрич
17 декември 2010 г.

В Клуба на пенсионера на ул. „Отец Паисий” се проведе коледно тържество за 
възрастните хора от центъра за „Домашни грижи”, финансиран от Фондация „УниКредит” 
към УниКредит Банк. Беше създадена организация всички поканени на тържеството да 
бъдат транспортирани с колите на БЧК до Клуба на пенсионера, а след тържеството 
- да бъдат превозени обратно към  техните домове.

С приветствие към възрастните хора се обърна Недялка Траянова – мениджър на 
центъра, която откри тържеството. За доброто настроение на хората от третата 
възраст се погрижиха деца от СОУ „П. Р. Славейков”, които изиграха няколко етюда по 
земна гимнастика. Самодейци от Хобис Клуб пяха стари градски песни. От името на 
Българския Червен кръст директорът на секретариата на областния съвет в Добрич 
д-р Артюн Еринозов пожела на всички здраве, дълголетие и много радости в навечерието 
на Рождество Христово и Нова година.

захарни изделия) по случай предстоящите празници. 
В празничния концерт в зала 1 на ФКЦ за коледното настроение допринесоха детските състави „Сребърни звънчета”, 

„Звездни струни”, група „Сладуранчета”, джаз балет „Мелъди”, арт център „Арлекин”, школа „Балет”, Клуб по спортни танци 
„Бургас 75”, фолклорен ансамбъл „Българче”, както и индивидуални изпълнители.

БЧК награди училища

Добрич
20 декември 2010 г.

Областният съвет на БЧК награди отличилите се училища на Добрич, взели участие 
в осмата обществена кампания за набиране на хранителни продукти в полза на хората 
от третата възраст. В нея се включиха 13 училища, които събраха 1265 кг. хранителни 
продукти на стойност 2619 лв. ОУ “Христо Ботев”, ОУ“ Хр. Смирненски”, ОУ“ Хан Аспарух”, 
СОУ “Д. Талев”, СОУ “Д. Славейков”и ПМГ “Иван Вазов” бяха наградени с грамоти, топки 
и часовници с отличителните знаци на БЧК.
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Хранителни пакети за деца в риск

Смолян
18 декември 2010 г.

В залата на ресторант „Централ” 
се проведе коледно тържество за 70 
деца  инвалиди от Смолян. Областната 
организация на БЧК бе съорганизатор на 
този дългоочакван празник. Доброволците 
на БМЧК бяха подготвили подаръци за 
децата и, облечени като джуджета, 
помагаха на Дядо Коледа да ги раздаде, 
а след това забавляваха малчуганите, 
които прекараха един незабравим празник. 

Кърджали
Декември 2010 г.

В навечерието на коледните празници 
младите червенокръстци успяха да 
зарадват с хранителни пакети 200 деца 
от девет училища в града, в това число и 
възпитаници на СДГ „Ян Бибиян” и Дневния 
център за деца с увреждания в Кърджали.

Доброволците сами  обсъди ха 
съдържанието на коледните торбички и 
изготвиха 200 поздравителни картички, 
които съдържаха и опис на хранителните 
продукти в пакетите.

За втора поредна година Коледата 
става възможна и за децата в риск, 
включени в списъците след консултиране 
с педагогическите ръководства на 
отделните училища.

Разград
декември 2010 г.

БЧК - Разград зарадва 155 деца с увреждания в навечерието на коледните и 
новогодишните празници. За 15-та поредна година ОС на БЧК организира коледни 
тържества за деца с увреждания от областта. БЧК проведе първото тържество 
със 73 деца с увреждания от общините Разград, Цар Калоян и Самуил. Те получиха 
хранителни пакети и порцеланови чаши в ресторант ”Лес”. За доброто настроение на 
малчуганите се погрижиха актьорите от ДТ „А.Страшимиров”, които представиха 
коледна пиеса, и танцьорите от детска група „Емиденс”. Гости на тържеството бяха 
председателят на Регионалния съюз на инвалидите Снежана Ковачева, началникът 
на отдел „Социални дейности” в общината Нели Софрониева, главният експерт в 
отдел ”Закрила на детето” Марийка Иванова и доброволци от БМЧК.

БЧК зарадва още 82 деца с увреждания от общините Кубрат и Исперих

БЧК зарадва деца с увреждания Благотворителен 
концерт в полза на 
социален дом

В читалище “Възраждане” в кв. 
„Видима” на град Априлци се проведе 
благотворителен концерт в покрепа 
на Центъра за рехабилитация в Горня 
баня. Вместо билети, всички, желаещи 
да посетят инициативата, получиха 
картичка, изработена от деца и 
доброволци на БМЧК, чиято цена бе 1 
лев. В прозрачна урна всеки пускаше своя 
благотворителен дар. В края на вечерта 
бе събрана сумата от 270 лв. 

Варна 
Декември 2010 г.

На територията на област Варна 
Българският Червен кръст подпомогна 
общо 200 деца в риск. Подборът на 
децата се извърши съобразно местната 
специфика, конкретните нужди на 
уязвимата група и със съдействието на 
районите  „Младост” и „Аспарухово”, град 
Дългопол и град Девня. На 20 декември 
бяха раздадени общо 75 пакета в двата 
града. Другите 125 пакета ще бъдат 
раздадени на 23 декември 2010 год. в 
районите в град Варна. 

Доброволците на БМЧК приготвиха 
200 коледни хранителни пакета за деца в 
риск от област Смолян. Целевата група 

Априлци
16 декември 2010 г.

В съответствие със Стратегията си за подкрепа на най-уязвимите групи в условията на финансова криза Българският 
Червен кръст реши да подпомогне със здравословни хранителни пакети деца в риск в цялата страна. Всеки пакет съдържа 
здравословни и подходящо подбрани хранителни продукти. 

Смолян
Декември 2010 г.

бе определена от комисия и децата 
отговарят на следните критерии: да са 
картотекирани в приемните на БЧК, да 
са от многодетни семейства, да са в 
затруднено социално положение или да са 
с един родител. Пакетите бяха раздадени 
в периода 13 – 22 декември, за да зарадват 
децата за Коледа. Всеки пакет съдържа 
здравословни и подходящи храни.  

44 деца от Средище, 19 от Кайнарджа, 
14 от Тутракан, 22 от Главиница, 8 от 
Ситово, 14 от Алфатар, 13 от Сребърна, 
36 от Дулово и 40 деца от Силистра 
получиха за втора поредна година Коледни 
хранителни пакети. 

Силистра
декември 2010 г.
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Превенция на трафик на хора

Търговище
декември 2010 г.

Деветнадесет доброволци на 
БМЧК бяха на обучение по превенция 
на трафик на хора. Ниският жизнен 
стандарт, липсата на образование 
и  професионална  квалификация 
правят хората лесни жертви на това 
явление. Доброволците се запознаха с 
механизмите на въвличане в трафик, 

Разград
декември 2010 г.

60 деца от социалнослаби семейства в Разград получават безплатен топъл обяд благодарение на средства, предоставени 
от Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК. БЧК-Разград откри безплатна трапезария за 60 деца от 4 разградски 
училища - СОУ „Хр.Ботев”, ОУ „И. С. Тургенев”, ОУ „Н .Й. Вапцаров” и ОУ „О.Паисий”. Трапезарията стартира на 16 декември 
и ще продължи до края на март 2011 г. През този период децата ще получават топъл обяд в учебните дни в столовете на 
съответните училища.

В безплатната трапезария са включени деца от социално слаби семейства, които са подбрани от педагогическите 
ръководства на четирите основни училища и дирекция „Социално подпомагане” в Разград.

ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Безплатен топъл обяд за 60 деца

Областният съвет на БЧК отговори и на молбата за подпомагане от Съюза на 
инвалидите. Над 450 от тях са и членове на БЧК. 50 души в особено затруднено 
материално положение (25 от Дулово, 15 от Силистра, 5 от Добротица, 2 от 
Сребърна и 3 от Силистра) получиха хранителни пакети.

Силистра
декември 2010 г.

Инвалиди получиха коледни пакети

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

както и с психосоциалните последици за жертвите и техните близки. 
Подготовката на доброволците ще продължи и през следващата година, когато 
пред тях ще бъде поставено предизвикателството да проведат информационни 
кампании за превенция на трафика на хора в своите училища.

Доброволците на БЧК от „Екип 254” 
към ОС на БЧК-Кърджали подпомогнаха 
55 възрастни бенефициенти и 
семейства от своята картотека с 
набрани средства от традиционно 
провеждаща се в Кърджали  коледна 
благотворителна кампания.

Българският Червен кръст 
предостави коледни подаръци на 
всички деца от детския радиохор, 
които под диригентството на 
акад. Христо Недялков, изнесоха 
празничен концерт в зала 1 на НДК. 
Малките певци участват редовно 
в благотворителни прояви и в 
празнични събития на БЧК.



Издава: 
НС на БЧК, 

Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн:Майя 
Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg
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Бургас
17 декември 2010 г.

На 15 декември т. г. се проведоха 
общинските общи събрания на структурите 
на БЧК в Ямбол и Елхово. И двата форума 
бяха уважени от инж. Митко Филипов 
– директор на БЧК – Ямбол,  Добриела 
Праматарова - специалист в организацията, 
много доброволци и симпатизанти.

Делегатите приеха отчети за 
дейността на организациите през 2010 
г. и планове за работата през 2011 г. 

Общинската организация на БЧК – 
Бургас свика делегатите на Общинското 
общо събрание в зала „Капитанска” 
на Интерхотел „България”. По време 
на годишното събрание се отчете 
червенокръстката дейност за 2010 година.

Бургаската общинската организация 
на БЧК осъществява цялостната 
червенокръстка дейност на територията 
на  община Бургас .  1255 членове, 
организирани в 23 дружества, съставляват 
основни я  актив  на  общинската 
организация.

Организацията приоритетно работи в 
областта на социалнопомощната дейност 
- предоставяне на социалната услуга 
„обществена трапезария” за възрастни 
хора и социално уязвими лица и „гарова 
служба” за трудноподвижни хора. Успешно 
работи за промотиране на доброволното 
и  б е з въ з ме з д н о  к ръ в о д ар яв ане ; 
обученията по първа долекарска помощ 
и подготовка и помощ при бедствия. 
Участва в реализирането на различни 
фондонабирателни кампании. 

Общински общи отчетни събрания на БЧК

Ямбол, Елхово
15 декември 2010 г.

В Стралджа се проведе годишното 
отчетно общо събрание на БЧК. На 
форума присъстваха 17 от избраните 
делегати, доброволци и симпатизанти 
на организацията. Членовете на общото 
събрание приеха отчета на организацията 
за 2010 г., обсъдиха и приеха плана за 
работа през 2011 г. и отчетния доклад 
на общинската контролна комисия. В 
дневния ред на събранието беше включен 
и проектът на Стратегия за развитие на 
Ямболската червенокръстка организация 
до 2020 г. След разискванията тя беше 
приета с пълно единодушие, като се поеха 
ангажименти и за нейното изпълнение.

Стралджа
16 декември 2010 г.

Награди за националните състезатели

София
17 декември 2010 г.

На заседание на Националния съвет 
на БЧК, в присъствието на двама бивши 
световни шампиони - Теодора Томова, 
директор на дирекция „Водноспасителна 
служба”, и Стоян Андонов – председател 
на Националната комисия по водно 
спасяване, председателят на БЧК маг. 
фарм. Христо Григоров награди националния отбор по водно спасяване във връзка с 
успешното му участие на световното първенство в Александрия, Египет. Отборът 
получи грамоти и плакети.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

В клуба на БЧК в Болярово се проведе 
годишното отчетно общо събрание на 
БЧК. На форума присъстваха 27 от общо 
избраните 31 делегати. Специални гости 
бяха кметът на община Болярово Христо 
Христов, инж. Митко Филипов - директор 
на ОС на БЧК и Добриела Праматарова-
специалист. Делегатите на общото 
събрание приеха отчета на организацията 
за 2010 г., обсъдиха и приеха плана за 
работа през 2011 г. и отчетния доклад 
на Общинската контролна комисия. След 
приключването на деловата част инж. 
Митко Филипов връчи 25 хранителни пакета 
на деца в риск, които са предварително 
подбрани съгласно критериите на БЧК и 
с помощтта на общинското ръководство 
на организацията.  

Болярово
17 декември 2010 г.

На вниманието на гости и делегати 
беше представен за разглеждане проект 
за нова Стратегия за развитие на 
Ямболската червенокръстка организация 
до 2020 г., разработена с усилията на 
членове и доброволци от всички нива 
в структурата. Чуха се много добри 
думи за работата и усилията, които се 
полагат от доброволците за намаляване 
на социалната уязвимост. В заключение 
всички си пожелаха да продължават да 
работят за преодоляване и намаляване 
на човешкото страдание във всичките 
му форми

Събранието беше уважено от д-р 
Антоанета Антонова – председател на 
ОС на БЧК.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ


